
Segunda lista para chamada de vagas remanescente 

Atenção candidatos, no cumprimento do Edital do primeiro vestibular de Medicina 2024/2, A Faculdade Presidente Antônio Carlos de Teófilo Otoni, 
Convoca em segunda chamada os candidatos listados nesta sessão para comparecerem à esta instituição de ensino munido de todos os documentos e 
requisitos exigidos no Edital no dia 22/11/2024, sexta feira, das 09:00 às 11:00h, para realizarem as suas matrículas 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO TOTAL 

65 EDISON ESTEVES DA MOTA EM CHAMADA 83 

66 GABRIELA KATRINE ALMEIDA SOUSA EM CHAMADA 82 

67 TOWIK KRULL JUNIOR EM CHAMADA 82 

68 MAÍRA SILÁRIA DE VASCONCELOS TÔRRES EM CHAMADA 82 

69 ROBERTO WILLIAN DA SILVA EM CHAMADA 82 

70 KAREN ANDRADE COELHO EM CHAMADA 80 

71 ANNA VITÓRIA GUSMAO CHULU EM CHAMADA 78 

72 CRISTIANE SILVIA PACHECO COLEN EM CHAMADA 77 

73 RHUAN LOPES DOS SANTOS EM CHAMADA 76 

74 RHAFAEL CHRYSTIAN SCOFIELD COLEN SEDLMAYER EM CHAMADA 75 

Lista para chamada de vagas remanescente 

Atenção candidatos, no cumprimento do Edital do primeiro vestibular de Medicina 2024/2, A Faculdade Presidente Antônio Carlos de Teófilo Otoni, 
Convoca em segunda chamada os cadidatos listados nesta sessão para comparecerem à esta instituição de ensino munido de todos os documentos e 
requisitos exigidos no Edital no dia 21/11/2024, quinta feira, das 09:00 às 12:00h, para realizarem as suas matrículas 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO TOTAL 

61 CARLOS GABRIEL MARTINS FREITAS EM CHAMADA 86 

62 VERA LÚCIA GONÇALVES DA SILVA EL AOUAR EM CHAMADA 86 



CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO TOTAL 

63 ANA CLARA SOUZA PEREIRA EM CHAMADA 86 

64 WEVERTON MATOS MONTEIRO EM CHAMADA 85 

Lista de segunda chamada, como previsto no edital 

Atenção candidatos, em virtude do feriado do dia 20, a matrícula de segunda chamada, FOI ANTECIPADA, ocorrerá dia 19/11/2024, terça feira, das 09:00 
às 20:00h, favor comparecer a esta instituição de ensino munido de todos os documentos e requisitos exigidos no Edital. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO TOTAL 

42 ALCILANE DE ALMEIDA DOLINO EM CHAMADA 99 

43 JERUZIA FERREIRA DO NASCIMENTO MONTEIRO EM CHAMADA 99 

44 ANDRINE SOARES BARROSO EM CHAMADA 99 

45 EMILLY VIEIRA PALMELA EM CHAMADA 99 

46 SOPHIA AGUILAR RODRIGUES EM CHAMADA 98 

47 AMANDA RODRIGUES SULZ EM CHAMADA 98 

48 ENZO LOPES DE OLIVEIRA EM CHAMADA 97 

49 TATIANE PALMELA RAMOS EM CHAMADA 96 

50 PEDRO AUGUSTO LISBOA BATISTA EM CHAMADA 96 

51 ROMULO TAVARES VIANA EM CHAMADA 95 

52 KAUA RIHS CORREA EM CHAMADA 94 

53 ANNA FLÁVIA BREDOFF EM CHAMADA 93 

54 ROSIMEIRE ROSA DE OLIVEIRA EM CHAMADA 92 

55 ANNE KARLA CARVALHO PEREIRA EM CHAMADA 91 

56 LARA GONÇALVES NASCIMENTO EM CHAMADA 90 



CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO TOTAL 

57 LUIZA AMANNDA RODRIGUES DA SILVA EM CHAMADA 89 

58 ANNA CLARA BATISTA BARREIRA EM CHAMADA 89 

59 VANESSA QUELI DIAS SILVA EM CHAMADA 88 

60 SAMUEL JARDIM FERREIRA PESSOA EM CHAMADA 87 

Classificação de Candidatos 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO TOTAL 

1 GUILHERME SULZ DANTAS APROVADO 158 

2 GUSTAVO KERN RODRIGUES VIANA APROVADO 141 

3 AGLIDY GOMES PENA ALMEIDA APROVADO 139 

4 ANA CAROLINE FRANCA OLIVEIRA APROVADO 134 

5 GESY KELLI MENEZES SABARA APROVADO 129 

6 RAFAEL SILVA OLIVEIRA APROVADO 127 

7 LARA AVELAR LOPES APROVADO 125 

8 MALU SANT ANNA BRUMANO APROVADO 122 

9 THALESSA CAMARGOS CORDEIRO APROVADO 121 

10 LUIZA GUIMARÃES ESTEVES APROVADO 120 

11 MARINA VIEIRA CARUSO RUAS APROVADO 117 

12 RHAYANE BATISTA DE PAULA APROVADO 117 

13 PEDRO LUCAS TOSTES DE CALAIS APROVADO 116 

14 ALAN RODRIGUES SULZ APROVADO 114 



CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO TOTAL 

15 ALYNE FERREIRA DOS SANTOS APROVADO 113 

16 ROBERTA LORENA SILVA ALMEIDA APROVADO 111 

17 JOÃO PEDRO NASCIMENTO PIMENTA APROVADO 111 

18 NUBIA KAYSY MARQUES RODRIGUES APROVADO 110 

19 MARIA LUIZA MOREIRA MIRANDA APROVADO 110 

20 GUSTAVO VIEIRA BATISTA APROVADO 109 

21 JULIANA FARIA BARREIROS APROVADO 109 

22 LARA DIAS TEIXEIRA APROVADO 108 

23 BEATRIZ LIMA BRAGA APROVADO 107 

24 KHRISLANY DE OLIVIERA LIMA MENDONÇA APROVADO 107 

25 AIANNE CAROLINA PEGO SILVA APROVADO 106 

26 MARIA FONSECA FERREIRA DO NASCIMENTO CARNEIRO APROVADO 106 

27 MARIANA BRITO PORTO APROVADO 105 

28 NAILA DIAS SOARES APROVADO 105 

29 WANUZA APARECIDA DUARTE MOTA APROVADO 105 

30 MARIA EDUARDA RODRIGUES MEIRA APROVADO 104 

31 FELIPE NOVAIS TUDEIA APROVADO 104 

32 ANA GABRIELA MOREIRA RODRIGUES APROVADO 103 

33 INGRIDE MURTA NERY APROVADO 103 

34 DENER FERREIRA BARBOSA APROVADO 103 

35 YANDRA LOPES CARVALHO APROVADO 102 

36 MARCO ANTONIO RAMOS DE PAULA APROVADO 101 



CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO TOTAL 

37 LEONARDO RODRIGUES NERES APROVADO 101 

38 DANIEL GONCALVES SANTOS BALDISSERA APROVADO 101 

39 ROSIMEIRE SILVA DI PAULA APROVADO 100 

40 DAVI MATTOS ALMEIDA APROVADO 100 

41 MICHELLY DIAS CARDOSO VESPERMANN APROVADO 99 

42 ALCILANE DE ALMEIDA DOLINO CLASSIFICADO 99 

43 JERUZIA FERREIRA DO NASCIMENTO MONTEIRO CLASSIFICADO 99 

44 ANDRINE SOARES BARROSO CLASSIFICADO 99 

45 EMILLY VIEIRA PALMELA CLASSIFICADO 99 

46 SOPHIA AGUILAR RODRIGUES CLASSIFICADO 98 

47 AMANDA RODRIGUES SULZ CLASSIFICADO 98 

48 ENZO LOPES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 97 

49 TATIANE PALMELA RAMOS CLASSIFICADO 96 

50 PEDRO AUGUSTO LISBOA BATISTA CLASSIFICADO 96 

51 ROMULO TAVARES VIANA CLASSIFICADO 95 

52 KAUA RIHS CORREA CLASSIFICADO 94 

53 ANNA FLÁVIA BREDOFF CLASSIFICADO 93 

54 ROSIMEIRE ROSA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 92 

55 ANNE KARLA CARVALHO PEREIRA CLASSIFICADO 91 

56 LARA GONÇALVES NASCIMENTO CLASSIFICADO 90 

57 LUIZA AMANNDA RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICADO 89 

58 ANNA CLARA BATISTA BARREIRA CLASSIFICADO 89 



CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO SITUAÇÃO TOTAL 

59 VANESSA QUELI DIAS SILVA CLASSIFICADO 88 

60 SAMUEL JARDIM FERREIRA PESSOA CLASSIFICADO 87 

61 CARLOS GABRIEL MARTINS FREITAS CLASSIFICADO 86 

62 VERA LÚCIA GONÇALVES DA SILVA EL AOUAR CLASSIFICADO 86 

63 ANA CLARA SOUZA PEREIRA CLASSIFICADO 86 

64 WEVERTON MATOS MONTEIRO CLASSIFICADO 85 

65 EDISON ESTEVES DA MOTA CLASSIFICADO 83 

66 GABRIELA KATRINE ALMEIDA SOUSA CLASSIFICADO 82 

67 TOWIK KRULL JUNIOR CLASSIFICADO 82 

68 MAÍRA SILÁRIA DE VASCONCELOS TÔRRES CLASSIFICADO 82 

69 ROBERTO WILLIAN DA SILVA CLASSIFICADO 82 

70 KAREN ANDRADE COELHO CLASSIFICADO 80 

71 ANNA VITÓRIA GUSMAO CHULU CLASSIFICADO 78 

72 CRISTIANE SILVIA PACHECO COLEN CLASSIFICADO 77 

73 RHUAN LOPES DOS SANTOS CLASSIFICADO 76 

74 RHAFAEL CHRYSTIAN SCOFIELD COLEN SEDLMAYER CLASSIFICADO 75 

75 GEOVANA NUNES NASCIMENTO CLASSIFICADO 74 

76 NATHANIELY DA CONCEIÇÃO COELHO CLASSIFICADO 71 

77 ENZO DANTAS VALE CLASSIFICADO 61 

78 LÍVIA GUEDES GOMES DA SILVA CLASSIFICADO 61 

 


